BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3220/TCHQ-KTTT
V/v hướng dẫn truy thu thuế tiêu thụ đặc biệt
	Hà Nội, ngày 03 tháng 06 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 1499/HQHCM-NV ngày 19/5/2009 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc xử lý tiền phạt chậm nộp thuế; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 18/5/2009, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 2694/TCHQ-KTTT gửi Cục Hải quan các tỉnh, thành phố hướng dẫn về việc truy thu thuế tiêu thụ đặc biệt xe ô tô tải VAN trong đó hướng dẫn cụ thể xử lý tiền phạt chậm nộp thuế. Do đó, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh thực hiện theo hướng dẫn tại công văn 2694/TCHQ-KTTT nêu trên.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3b).
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng